事 務 連 絡

平成 28 年７月４日

各都道府県消防防災主管部（局）長 殿

消防庁救急企画室

救急の日2016における国民への救急車の適正利用に関する動画の募集について

平素より、救急行政の推進について御理解、御協力いただき御礼申し上げま

す。

毎年、９月の救急医療週間には、全国の消防機関において、その趣旨にあわ

せた各種行事を実施していただいています。消防庁においても、厚生労働省等

と共同で開催している救急の日のイベントが、今年で 23 回目となりました。そ

こで、今年はイベントの一つとして、『救急車の適正利用ショートムービーコン

テスト』を開催することとしました。

つきましては、国民の皆さまに広く募集を行っておりますので、別紙の募集

要項をご参照のうえ、関係機関にご周知いただくとともに、住民からの動画作

成に係る協力の依頼等があった場合は、業務に支障のない範囲でご協力くださ

いますようお願い申し上げます。

なお、募集要項、応募用紙については、下記 URL からもダウンロードできま

す。URL：http://www.fdma.go.jp/neuter/topics/fieldList9_5.html

【連絡先】

消防庁救急企画室
森川専門官、勝森係長、足立事務官
TEL：03-5253-7529
FAX：03-5253-7539
E-mail：kyukyurenkei@ml.soumu.go.jp